Ograniczniki przepięć średnich napięć Raychem do zastosowań
wnętrzowych SPA, SPA-I i RDA
Przeznaczenie
Ograniczniki SPA, SPA-I i RDA są przeznaczone do
ochrony urządzeń elektrycznych przed przepięciami,
powodowanymi falami wędrownymi, pochodzącymi od
wyładowań atmosferycznych lub procesów łączeniowych.
Budowa i własności

czas [sekundy]
z udarem granicznym
60oC
Podstawowe charakterystyki i wymiary ograniczników
Napięcia obniżone Napięcie
trwałej
pracy Uc
Napięcie
znamionowe
Ur Udar piorunowy 10 kA Udar stromy 10 kA Udar łączeniowy 500 A
Wysokość H
ogranicznika Typ ogranicznika
kV kV kV kV kV mm
RDA-06   6   7,5 20,0 21,8 14,8 138
RDA-09, SPA-09, SPA-09-I   9 11,0 30,0 32,7 22,2 168
RDA-12, SPA-12, SPA-12-I 12 15,0 40,0 43,6 29,6 200
RDA-15, SPA-15, SPA-15-I 15 18,0 50,0 54,5 37,0 299
RDA-18, SPA-18, SPA-18-I 18 22,0 60,0 65,4 44,4 329
RDA-21, SPA-21, SPA-21-I 21 26,0 70,0 76,3 51,8 361
RDA-24, SPA-24, SPA-24-I 24 30,0 80,0 87,2 59,2 393
SPA-27, SPA-27-I 27 33,0 90,0 98,1 66,6 491
SPA-30, SPA-30-I 30 37,0 100,0 109,0 74,0 522
SPA-33, SPA-33-I 33 41,0 110,0 120,0 81,4 554
SPA-36, SPA-36-I 36 45,0 120,0 131,0 88,8 586
Wymiary ograniczników
Nominalna średnica zewnętrzna każdego ogranicznika w
obszarze stosu jest taka sama i wynosi 55 mm.
Wysokość H ogranicznika zmienia się w zależności od

dostępnej pola) wynosi 145 mm. Gwarantuje to
zachowanie minimalnej odległości ogranicznika do
uziemionej osłony pola.
Odległości izolacyjne w powietrzu i instrukcje montażu
SPA-I
Dopuszczalny promień gięcia przewodu izolowanego wynosi 100 mm, przy czym od strony ogranicznika należy
zachować odcinek prosty o długości 50 mm.
Najmniejsze odległości izolacyjne w powietrzu na odcinku „H” nie powinny być mniejsze od:
40 mm dla Um = 12 kV;  60 mm dla Um = 17,5 kV; 90 mm dla Um = 24 kV;  160 mm dla Um = 36 kV
(Um = Napięcie maksymalne)
RDA
Odległości izolacyjne w powietrzu do części uziemionych i do ogranicznika sąsiedniej fazy nie powinny być mniejsze
od 50 mm. Sposób montażu ogranicznika opisany jest w instrukcji EPP 0407.
Sposób zamawiania
Ograniczniki SPA:
Należy podać SPA - [Uc]  Przykład- SPA-18 – ogranicznik o napięciu trwałej pracy Uc = 18 kV
Ograniczniki SPA-I:
Należy podać SPA - [Uc] - I - [L]   L = M dla L = 250 mm, L = N dla L = 500 mm, L = O dla L = 750 mm.
Przykład: SPA-18-I-N - ogranicznik o napięciu trwałej pracy Uc = 18 kV i izolowanym wyprowadzeniu o długości 0,5 m.
Ograniczniki RDA:
Należy podać RDA - [Uc]  Przykład- RDA-18 – ogranicznik o napięciu trwałej pracy Uc = 18 kV
HH
H